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BYĆ UCZNIEM 

Bardzo często rodzice motywują swoje dzieci, a wręcz nawet czasem 

nakazują im, by były pilnymi uczniami. Po czym poznać dobrego i sumiennego 

ucznia? Czy o jego postawie świadczą tylko oceny lub zaangażowanie na rzecz 

szkoły albo lokalnego środowiska? Czy może jest jeszcze coś, co mówi nam, iż 

tego konkretnego człowieka można określić mianem dobrego i pilnego ucznia? 

Tym czymś jest wiara w prawdziwość zdobytej wiedzy i umiejętność 

wykorzystania jej w życiu codziennym. Dziś Jezus mówi do nas wszystkich: 

„Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was 

umiłowałem” (Ewangelia), zatem w szkole Jezusa pilnym uczniem jest nie tyle 

ten, który ma zawsze najlepsze stopnie, ile ten, kto wciela Jego słowa w swoje 

codzienne życie. 

Świadomość, że Bóg jest prawdziwie wśród nas, że pozostał z nami w 

kruszynie białego chleba sprawia, iż jeszcze mocniej musimy zrobić w naszym 

życiu rachunek sumienia z tego, jak zachowujemy Jego naukę. 

Dziś świat bardzo mocno chce, by ludzie identyfikowali się z jakąś grupą 

o charakterze ideologicznym, światopoglądowym itd., gromadzącą ludzi wokół 

konkretnych znaków, symboli czy wyznawanych wartości lub też celów, które 

pragną osiągnąć. 

Tymczasem znakiem wyróżniającym uczniów Jezusa ma być wzajemna 

miłość: „Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się 

wzajemnie miłowali” (Ewangelia). Obserwując przemiany zachodzące w 

dzisiejszym świecie, mamy stawać się dla naszych bliźnich świadkami życia 

Bożą nauką, a życie nią zaczyna się od pilnego wsłuchiwania się w słowa Pana 

jako uczeń w Jego szkole. 
=============================================================================================================================================================================== 

KOCHAĆ BOGA 

Ludzie dziś wręcz prześcigają się w tym, by stworzyć coraz bardziej 

wymyślną definicję miłości lub, podpierając się badaniami i osiągnięciami 

naukowymi rozmaitych „uczonych”, zauważają, iż człowiek miłością może 

obdarzyć praktycznie każdy byt. Jak w swoim życiu odnaleźć i pielęgnować 

miłość, która nie przemija? 

Wielu ludzi nie myśli dziś o tym, co nie przemija, co nie ma kresu. 

Wydaje się, iż interesuje ich tylko to, co teraz, to, czego w tej chwili 

doświadczają. Niewątpliwie tym, co nie ma kresu i niestety często jest poza 

horyzontem zainteresowań człowieka XXI wieku jest miłość Chrystusa ku 

nam. 

On nie tylko oddał za nas swoje życie, umierając na krzyżu, lecz 

zmartwychwstał i obiecuje, iż mimo, że musi wrócić Ojca, nie zostawi nas bez 

odpowiedniej pomocy. Jezus zapowiada dziś, że kiedy zakończy swą ziemską 

działalność, Duch Święty, owoc miłości Ojca i Syna, będzie Tym, który nauczy 

i przypomni o Chrystusowych słowach. 

Jak zatem poznać człowieka, który żyje Bożym tchnieniem? W jaki 

sposób żyje ten, kto pragnie w swym życiu doświadczyć mocy Ducha 

Świętego? Odpowiedź na te nurtujące nas pytania jest prostsza, niż nam się 

wydaje. Otóż konieczne jest życie Chrystusową nauką, zachowywanie jej i 

głoszenie swoim życiem. Właśnie taka postawa jest wręcz podręcznikowym 

przykładem Bożej obecności w życiu katolika. Nie wolno nam ograniczać się w 

dążeniu do świętości jedynie do swoistego katolickiego minimum. 

Żyjmy w łasce Bożej, prośmy Ducha Świętego o Jego dary w naszym 

życiu, bo On nas uzdalnia do tego, by prawdziwie być człowiekiem 

kochającym Boga i żyjącego obok nas bliźniego. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 18 do 25 maja 2025 roku. 

 

Niedziela 18.05  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† męża i ojca Jerzego Tront w rocz. śm. oraz z rodziny z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za  † Ks. Teofila Cyrys w 2 rocznicę śmierci,  jego rodziców  Stefana i Elżbiety oraz braci i siostry. 

 10.30 Z ok. 60 rocz. ur. p. Renaty z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze i bł. Boże w rodzinie.  
 

Poniedziałek 19.05    

 18.00 Za †† męża Gerharda w rocz. śm., rodziców, siostrę i jej męża, z pokrewieństwa z obu stron.  

  Nabożeństwo majowe. 

Wtorek  20.05 

 7.00 Za †† męża i ojca Bernarda, rodziców Annę i Jerzego, Jadwigę i Jana, brata, bratową i 3 szwagrów.  

 18.00 W 30 dzień po śmierci Urszuli Symala. Nabożeństwo majowe. 

Środa  21.05  Św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika. 

 7.00 Za †† ciotkę Gertrudę Cebula w rocz. śm., jej siostrę Annę z mężem Janem, rodziców, dziadków i  

  całe pokrewieństwo. Nabożeństwo majowe.  

Czwartek  22.05  . 

 17.00 O radość życia wiecznego dla †† taty oraz wszystkich z rodzin Kandora, Zimnowoda, Kotula i  

  Patrzek. Nabożeństwo majowe.  

Piątek  23.05  . 

 7.00 Za †† rodziców Zofię i Ludwika Kansy, matkę Marię i Ryszarda Bartusz oraz z pokrewieństwa i  

  dziadków z obu stron.  

 9.30 Spotkanie Seniorów na Studzionce. Nabożeństwo majowe. 

 17.00 Grabczok Za † matkę Marię Sowa w I-szą rocz. śmierci. 

Sobota 24.05  NMP Wspomożycielki Wiernych. 

 7.00 Za †† matkę Annę w rocz. śm. ojca Edmunda i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 14.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie ok. 50 rocz.  

    ur. p. Edyty Nanko oraz  Boże bł. w rodzinie. 

 15.00 Grabczok Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł. Boże dla  

    rocznego dziecka Antoniego Kiwus oraz o zdrowie dla  rodziców i rodziców chrzestnych,  

    a także zdrowie i opiekę dla brata Kacpra z ok. 6 rocz. ur. 

 18.00 Za †† Klarę Patrzek rodziców Katarzynę  i Karola córkę Annę i pokrewieństwo z obu stron.  

  Nabożeństwo majowe.  
 

Niedziela 25.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† męża i ojca Pawła z ok. ur., jego córkę Dorotę, rodziców i teściów,  

  z pokrewieństwa Hyla i Klimek.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

  z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla p. Joachima z ok. ur., także o potrzebne łaski  

  w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.00 Procesja ku czci św. Urbana do krzyża na ul. Polnej i nabożeństwo majowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Agnieszka Patrzek, Ewa Mudrecka, Alicja Kulikowska, Teresa Świerc, Małgorzata Świerc, Maria Patrzek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Trwamy w majowej modlitwie do Matki Bożej oraz modlitwie o powołania kapłańskie i zakonne oraz za nowego papieża 

Leona XIV. Zapraszam do tej modlitwy, szczególnie w nabożeństwach majowych. 

W Czwartek msza św. szkolna godz. 17.00. 

W Piątek 23 maja Parafialny Zespół Caritas organizuje kolejne spotkanie modlitewne na Studzionce o godz. 9.30. 

Zapraszamy naszych seniorów i emerytów, jeżeli potrzebny transport prosimy i kontakt z paniami z PZC.  

W przyszłą Niedzielę o godz. 15.00 procesja ku czci św. Urbana z modlitwami o dobre urodzaje i pogodę do krzyża na ul 

Polnej. Zapraszam. 

Informacje diecezjalne: 

Msza św. w intencji pszczelarzy w ramach Opolskiego Festiwalu Pszczelarskiego ku czci ks. dr. Jana Dzierżonia, który 

odbędzie się w niedzielę 25 maja br. w Opolu-Nowej Wsi Królewskiej, o godz. 10.30. 

Ogólnopolską Pielgrzymkę Kobiet na Jasną Górę, która odbędzie się w niedzielę 25 maja br. Spotkanie rozpocznie się o 

godz. 12.00 modlitwą Regina Coeli 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 25 maja do 1 czerwca 2025 roku. 

 

Niedziela 25.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† męża i ojca Pawła z ok. ur., jego córkę Dorotę, rodziców i teściów, z pokrewieństwa Hyla i Klimek.  

 9.15 Grabczok  Za wszystkie żyjące i zmarłe matki z okazji ich święta. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie  

  dla p. Joachima z ok. ur., także o potrzebne łaski z rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.00 Procesja ku czci św. Urbana do krzyża na ul. Polnej i nabożeństwo majowe. 

 

Poniedziałek 26.05  Dni Krzyżowe. Św. Filipa Nerei, prezbitera. 

 7.00 W intencji matek naszej parafii. 

 18.00 Procesja do krzyża na ul. Ogrodowej z modlitwami o urodzaje, oraz msza w intencji rolników. 

Wtorek  27.05  Dni Krzyżowe. 

 7.00 Za † Edeltraudę Sobota w 30 dzień po śm.  

 18.00 Procesja do krzyża na ul. Leśnej z modlitwami o bł. w pracy, oraz msza w intencji rzemieślników,  

  pracodawców i pracujących. 

Środa  28.05  Dni Krzyżowe. Bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa. 

 7.00 Do Miłosierdzia Bożego za †† ojca Ryszarda Kasperek, matkę Dorotę, dziadków i wszystkich z  

  pokrewieństwa Kasperek i Malosek. Nabożeństwo majowe. 

 18.00 Grabczok Procesja do krzyża przy murowskiej drodze i msza św. o urodzaje i bł. w pracy. 

Czwartek  29.05  Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 

 17.00 Za †† matkę Gertrudę, ojca Karola Spyra, z pokrewieństwa Spyra, Siekierka. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  30.05  . 

 7.00 Za †† męża i ojca dziadka Alfonsa Patrzek w 2 rocz. śm.  

 17.00 Grabczok Za †† ojca Ryszarda Fiech w rocz. śm., jego żonę Elfrydę, za wszystkich z pokrewieństwa i  

    za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota 31.05  Święto Nawiedzenia NMP. 

 15.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 60 rocz. ur. p. Andrzeja Kowalczyk, z prośbą  

  o dalszą opiekę, bł. Boże i zdrowie.  

 18.00 Za †† matkę Gertraud Fiech w 9 rocz. śm., ojca Jana, ich rodziców i rodzeństwo, oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 Ccon. Za † męża, ojca i dziadka Engelberta Kałuża w I-szą rocz. śm. Nabożeństwo majowe. 

 

Niedziela 01.06  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE. 

 7.30 Za †† rodziców Hildegardę i Alojzego Mros, ich syna Konrada teściów Dorotę i  

  Konrada Komor, dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † syna Piotra Sobota w 2 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Klarę i Wincentego, rodziców Szarlotę i Emanuela, dziadków, siostry,  

  2 braci, szwagierki, szwagrów i z pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Kornelia i Monika Patrzek, Anita Mikoś, Katarzyna Srebrny, Brygida Dendera, Żaneta Stępień  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy 

Kilian.  

Dziś o godz. 15.00 procesja ku czci św. Urbana z modlitwami przy krzyżu na ul Polnej. W ramach procesji także 

nabożeństwo majowe. 

Od jutra dni krzyżowe: jutro w Poniedziałek do krzyża na ul. Ogrodowej – zapraszamy rolników i nie tylko, we 

Wtorek do krzyża na ul. Powstańców Śląskich – we dworze. Zapraszam wszystkich pracodawców, 

rzemieślników i pracujących. W Środę procesja na Grabczoku do krzyża przy murowskiej drodze. 

Jutro także dzień matki stąd poranna msza św. za wszystkie nasze żyjące i zmarłe matki. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. 

W Sobotę kończy się miesiąc maj zapraszam na nabożeństwa majowe. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, a kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i 

Seminarium. 



 

WYRUSZAM W DROGĘ 
 

18 MAJA 2025 R. 

Nadzieja – ale na co? 

 

„A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha 

Świętego, który został nam dany”. 
List do Rzymian 5, 5. 

Do refleksji 
Jest taka historyjka, która opowiada o tym, że w piekle gotują przepyszną zupę. Jednak łyżki ludzi, którzy tam 

trafiają, są tak długie, że nikt nigdy nie potrafi trafić nimi do własnych ust. Rzecz w tym, że w niebie gotują taką samą 

zupę, co więcej, ludzie używają tych samych (!), na pozór niepozwalających zjeść strawy, zbyt długich łyżek. Jedyna 

różnica polega na tym, że ci, którzy niebo osiągnęli, odkryli w życiu najcenniejszą prawdę - możemy karmić siebie 

nawzajem. 

Ufamy Bogu, który zawsze dotrzymuje obietnic, doprowadzi swój zbawczy zamysł względem nas do skutku. 

Czasami jednak żyjemy tak, jakbyśmy zapominali, że Bóg nie zrobi niczego za nas. Joseph Ratzinger głosił przed laty: 

„Żaden człowiek nie ma Ducha Świętego tylko dla siebie. Kto przyjmuje Ducha Świętego i otwiera się na Niego, sam staje 

się zdrojem i źródłem”. A w innym miejscu, już jako papież podkreślał: „Kto nie daje Boga, daje zbyt mało”. 

Czasami „mamy nadzieję”, że nasze życie się odmieni, że ktoś coś zrobi, sytuacja się zmieni, ten drugi człowiek 

wreszcie się nawróci. Tymczasem chrześcijańska nadzieja to radość z tego, czego jeszcze nie widzimy (a co już 

rzeczywiście jest, bo On to obiecał)! 

Możemy i powinniśmy się wzajemnie karmić, dzieląc się radością ze wspólnej drogi z Jezusem ku Ojcu, w Duchu 

Świętym. Nie jesteśmy sami na tej drodze, idziemy z tymi, których kochamy i tymi, których kochamy jeszcze za mało. 

Wprawdzie nasze „koślawe łyżki” czasami są dla nas za długie, nieporęczne, na pozór bezużyteczne, ale nie należy tracić 

nadziei: „bliźni jest na wyciągnięcie ręki”. 

Zadanie 

Zastanów się wspólnie z rodziną, czy wokół Was, nie ma przypadkiem osób, które czekają, by „nakarmić” je 

słowem, przyjaznym gestem, by dostrzec ich potrzeby materialne. 

Na modlitwie podziękuj Bogu za ludzi, z którymi idziesz do Domu Ojca, z którymi dzielisz swoją nadzieję.  

 

 
 

  

WYRUSZAM W DROGĘ 
 

25 MAJA 2025 R. 

Pan jest ze mną, więc idę! 

 

 „Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o 

czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po 

jeziorze, zlękli się myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: »Odwagi! Ja 

jestem, nie bójcie się!«”. 
Ewangelia według św. Mateusza 14, 24. 

Do refleksji 
Franciszkanin, ceniony profesor teologii, o. Celestyn Napiórkowski porównał kiedyś naszą relację z Bogiem do 

mamy, która idzie ze swoim kochanym dzieckiem, by nabrać wody ze studni. Mama doskonale wie, że czas jej pracy się 

wydłuży, a połowa wiadra zostanie po drodze rozlana, być może zdarzą się upadki i płacz, ale mimo wszystko pozwala 

dziecku na udział w jej życiu. Gdy wracają do domu, mama widzi, że w wiadrze zostało niewiele wody, jednak tuląc 

dziecko w ramionach, z czułością mówi do niego: „Co ja bym bez Ciebie zrobiła!”. 

Radość „pielgrzyma nadziei” wynika z tego, że Pan zaprasza nas do swojego życia. Wie, że nasze starania czasami 

są nieporadne, innym razem upadniemy, ale On z pełną cierpliwością i miłością kroczy wraz z nami ścieżkami życia. 

Podnosi nas, gdy upadamy, opatruje nasze rany, wspiera w chwilach zwątpienia. I każdego dnia niestrudzenie powtarza 

nam słowa: „Jesteś mi potrzebny”. 

Jezus przyszedł, byśmy mieli w Nim życie pełne znaczenia i celowości. Nawet wtedy, gdy w naszym życiu szaleją 

burze niepokoju, niepewności, On przychodzi po wodzie, by ogłosić nam: „Bądźcie dobrej myśli!”. Dodaje nam odwagi, 

byśmy promieniowali wobec świata serdeczną pewnością i niezachwianą nadzieją, budowaną na zaufaniu względem Niego. 

Zadanie 

Porozmawiaj z mężem/żoną o tym, czego się boisz w życiu. Jakie masz sposoby na radzenie sobie z 

przeciwnościami?  

Na modlitwie przypomnij sobie trzy konkretne momenty, gdy miałeś wrażenie, że Twoja „łódź życia za 

chwilę zatonie”. Podziękuj Bogu, że wtedy przyszedł do Ciebie, że był blisko 


